Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 201650 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 62, de
18/12/2015, da Secretaria da 7ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 5, de 7/1/2016,
da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora DULCINEIA VERISSIMO CA-
BRAL NETTO, código 18444, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora DULCINEIA VERISSIMO CA-
BRAL NETTO, código 18444, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Enedy Rodrigues de Alcântara L'orican.

JOSE RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 664, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 88, de
16/12/2015, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho;

considerando o constante do memorando nº 143, de
17/12/2015, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DA GLORIA
FRANCA MENEZES, código 51565, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora MARIA DA GLORIA FRANCA
MENEZES, código 51565, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Karem Campos de Mi-
randa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nos

504.271/2015-3 e 504.626/2015-0, respectivamente, resolve:
1 - Dispensar a servidora ENEDY RODRIGUES DE AL-

CÂNTARA L'ORICAN, código 421, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, com
efeitos a contar de 7 de janeiro de 2016, em virtude de sua apo-
sentadoria.

2 - Dispensar a servidora LUSIA DE FATIMA BONTEM-
PO, código 23883, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Enfermagem, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Estatística e Pesquisa, com efeitos a contar de 7 de janeiro de
2016, em virtude de sua aposentadoria.

JOSE RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 4, DE 8 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 7/1/2016,
da Assessoria do Cerimonial da Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora LARISSA MARQUES LOPES,
código 58468, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria do Cerimonial da Presidência.

2 - Designar a servidora LARISSA MARQUES LOPES,
código 58468, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3 Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria do Cerimonial da Presidência,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Antônia do Espírito
Santo Moreira Chaves.

JOSE RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 5, DE 8 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 62, de
18/12/2015, da Secretaria da 7ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 5, de 7/1/2016,
da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Dispensar a servidora DULCINEIA VERISSIMO CABRAL
NETTO, código 18444, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Copa e Cozinha, do encargo de substituta legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Re-
cursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 7ª Turma, com efeitos a contar de 11 de janeiro de
2016.

JOSE RAILTON SILVA RÊGO